



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE PEDRA BRANCA/CE
À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

Data e Hora de Abertura: 24/06/2022 ÀS 09H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTES DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 6								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	EXTENSO	TOTAL	TOTAL
1	ADESIVO PLÁSTICO 25M. Adesivo plástico tipo contact, transparente rolo com 25 metros.	COLACRIL	ROLO	27	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
2	AGENDA ANUAL COM DATA E HORA. Agenda permanente brochura, meio ofício, capa dura. 372 (trezentos e setenta e duas) páginas.	TERRA DO SOL	UNIDAD	61	R\$ 35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 2.178,31	dois mil, cento e setenta e oito reais e trinta e um centavos
3	BLOCO AUTOADESIVO 102 mm x 76 mm. Bloco de anotações, autoadesivas, bloco com 100 folhas, cores variadas.	NOTFIX	BL	486	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 3.110,40	três mil, cento e dez reais e quarenta centavos
4	BLOCO LEMBRETE COM 600 FOLHAS COLORIDAS. Bloco lembrete, folhas sem adesivo com 600 folhas coloridas.	TILIBRA	UNIDAD	80	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
5	BLOCO PARA RECIBO COM CANHOTO. RECIBO COMERCIAL COM CANHOTO 100 FOLHAS.	TILIBRA	BL	90	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
6	Bloco Post-it 38x50mm, cores variadas - 200 folhas. PACOTE COM 4 BLOCOS POST-IT COM 50 FOLHAS CADA	POST IT	PCT	229	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 732,80	setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
7	BOBINA DE PAPEL PARA APARELHO BIO 200 LARG. 5CM. BOBINA PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSÃO DE RESULTADOS, PAPEL DE ALTA QUALIDADE, COM GARANTIA DE IMAGEM DE 5 ANOS, COR DO PAPEL: BRANCA	VR PAPEIS	UNIDAD	120	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 14.640,00	quatorze mil, seiscentos e quarenta reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Rua: 2 nº 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



8	BOBINA PAPEL SULFITE PLOTTER. Bobina para Plotter Off set 2 polegadas de diâmetro interno Diâmetro Bobina Cheia: 9,2cm ou 3,7", Dimensões e Peso 610mmx50m 75 g.	VR PAPEIS	UNIDAD	10	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
9	CADERNO CAPA DURA 1/4. Capa dura, espiral, colorido folhas, pautadas, formato: 140mm x 200mm, gramatura: 56 g/m ² , número de folhas: 96 folhas.	BETINHO	UNIDAD	460	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 2.332,20	dois mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte centavos
10	Caderno Espiral 10 materias. Caderno universitário espiral capa dura 10 materias . 200 Folhas	TERRA DO SOL	UND	4.000	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
11	CADERNO ESPIRAL 15 MATERIAS. Caderno universitário espiral capa dura 15 Matérias. 400 Folhas.	MAXIMA	UND	575	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.062,50	dez mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
12	CARTOLINA COMUM. Cartolina comum, cores variadas, medindo 50cmx66cm.	SÃO MIGUEL	UNIDAD	3.180	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 2.480,40	dois mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos
13	CARTOLINA DUPLA FACE. Cartolina dupla face, cores variadas, medindo 50cmx66cm.	NOVAPRINT	UNIDAD	3.250	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 3.705,00	três mil, setecentos e cinco reais
14	CARTOLINA DUPLEX. Cartolina duplex, cores variadas, medindo 50cmx66cm.	BETINHO	FOLHA	1.650	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 3.069,00	três mil e sessenta e nove reais
15	ENVELOPE BRANCO 242mmx336mm. Envelope saco branco tamanho 242mmx336mm.	CELUCAT	CX	1.251	R\$ 37,14	trinta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 46.462,14	quarenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quatorze centavos
16	ENVELOPE BRANCO 75G - 310X410. Envelope saco branco tamanho 310X410.	SCRITY	CX	963	R\$ 1,00	um real	R\$ 963,00	novecentos e sessenta e três reais
17	ENVELOPE BRANCO 229X324. ENVELOPE SACO BRANCO TAMANHO 229X324 .CX C/100	SCRITY	CAIXA	111	R\$ 43,79	quarenta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.860,69	quatro mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta e nove centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI
 Rua: 2 n° 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256
 Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0
 E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



18	ENVELOPE KRAFT OURO 229x324. Envelope saco kraft natural (pardo), 229x324, pacote com 100 unidades.	SCRITY	PACOTE	168	R\$ 47,07	quarenta e sete reais e sete centavos	R\$ 7.907,76	sete mil, novecentos e sete reais e setenta e seis centavos
19	ENVELOPE KRAFT OURO 176 mm x 250 mm. Envelope saco ouro, medindo 176mmx250mm. Pacote com 100 unidades	SCRITY	PACOTE	93	R\$ 36,74	trinta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.416,82	três mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e dois centavos
20	ENVELOPE KRAFT OURO 200 mm x 280 mm. ENVELOPE SACO OURO, TAMANHO 200MMX280MM.	SCRITY	UNIDAD	680	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 210,80	duzentos e dez reais e oitenta centavos
21	ENVELOPE KRAFT OURO 242mmx336mm. Envelope saco ouro, tamanho 242mmx336mm. Pacote com 100 unidades.	SCRITY	PACOTE	105	R\$ 41,43	quarenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.350,15	quatro mil, trezentos e cinquenta reais e quinze centavos
22	ENVELOPE KRAFT OURO 260mmx360xmm. Envelope saco ouro, medindo 260mmx360xmm. Pacote com 100 unidades	SCRITY	PACOTE	110	R\$ 42,86	quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.714,60	quatro mil, setecentos e quatorze reais e sessenta centavos
23	ENVELOPE KRAFT OURO 80GR A4 240X340MM. Envelope Kraft ouro 80g, A4, 240X340mm, pacote com 100 unidades.	SCRITY	PACOTE	244	R\$ 35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 8.713,24	oito mil, setecentos e treze reais e vinte e quatro centavos
24	ENVELOPE PARA CONVITE 162 cm x 229 cm. Envelope para convite médio, em papel 80gr, medida aproximada 162 cm x 229 cm, de boa qualidade, modelo com aba em formato de seta. Cor Branco.	IPECOL	UNIDAD	1.360	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
25	Envelope saco kraft natural (pardo), 260x360, pacote com 250 unidades. 80 G/M², 260X360MM, SEM FECHO, PACOTE COM 250 ENVELOPES	CELUCAT	PCT	67	R\$ 135,71	cento e trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 9.092,57	nove mil e noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos
26	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G -162 X 229 MM; PREÇO POR UNIDADE.	CELUCAT	UNIDAD	29	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Rua: 2 nº 256 - Jardim Cearense - Fortaleza - CEP: 60.712-256

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



27	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, 33,9 MM. ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 33,9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR, ALTURA 101,60 MM, APRESENTAÇÃO 14 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA 100,00 FOLHAS	PIMACO	CAIXA	122	R\$ 78,57	setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 9.585,54	nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
28	ETIQUETA ADESIVA. Etiqueta Ink-Jet/Laser Carta 25.4x66.7, Branca, 3000 Etiquetas.	PIMACO	CAIXA	28	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
TOTAL LOTE 6							R\$ 210.249,42	
<i>duzentos e dez mil, duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos</i>								
VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES							R\$ 210.249,42	
<i>duzentos e dez mil, duzentos e quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos</i>								

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento de Ordem de Compra.

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; Declaramos de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

*** DECLARAÇÕES**

- *Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- *Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- *Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- *Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- *Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
- *Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

FORTALEZA, CEARÁ 27 DE JUNHO DE 2022

KBM REPRESENTACOES	Assinado de forma
E COMERCIO DE	digital por KBM
GENEROS	REPRESENTACOES E
ALIMENTI:38263979000	COMERCIO DE GENEROS
163	ALIMENTI:38263979000
	163